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شدید‌ترین پیامدها متوجه »روسیه« است گزارش

عاقبت دریاچه ارومیه در انتظار خزر!
تکلیف متخلفین در هیات مدیره 

بانک‌ها چه می‌شود؟!

قوه قضائیه دیروز اعام کرد: حکم قطعی پرونده 
گروه رستمی صفا بدهکار کلان و دانه درشت 
بانکی کشور که در دو سال گذشته با جدیت مورد 
رسیدگی قرار گرفت، در شعبه دوم دادگاه ویژه 

رسیدگی به جرایم اقتصادی تهران صادر شد.
بنا به مفاد متن اطلاعیه صادره، علاوه بر حبس‌های 
طویل‌المدت برای متهمان، با رأی صادره، بیش از 
۲۰ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی کشور باز 

خواهد گشت.
تکلیف حامیان متخلف چه می‌شود؟!

چندی پیش رئیس قوه قضائیه به کرات در 
خصوص ابر بدهکاران بانکی به دو نکته اساسی و 

مهم اشاره کردند و دستور پیگیری دادند:
۱-چه کسانی حمایت کردند و دستور پرداخت 

چنین ارقام نجومی را دادند؟
۲-چرا مدیران عامل و هیات مدیره بان‌کها از 
همان بدو معوق شدن وام دستور پیگیری لازم را 

ندادند؟!
قطعا و یقینا وقتی در جامعه ما یک کارمند یا 
کاسب جزء وقتی چندرغاز وامش معوق می‌شود، 
همه ارکان بانک به خط می‌شوند و با انواع آزار 
و اذیت و تهدید، وام گیرنده بخت برگشته را به 
چهارمیخ میک‌شند تا اقساط معوق را بازپس 
بگیرند! اما چگونه می‌شود بیش از چند هزار نفر 
ابر بدهکار بانکی هزاران میلیارد تومان اموال 
بیت‌المال را چپاول کرده و حتی از کشور متواری 
شدند اما اراده‌ای در رأس مدیریت ارشد بان‌کها 
برای شکایت از این جماعت و بازپس‌گیری 

پول‌های بیت المال وجود نداشته است؟
احتمال بسیار برخی از دست‌اندرکاران بانکی با این 
غارتگران بیت‌المال همدست بوده و هستند و اینک 
سوال ما مشخصا از قوه قضائیه این است برخورد 
با همدستان بدهکاران بانکی چه شد؟ بعنوان 
مثال در همین پرونده رستمی صفا که سال‌هاست 
دردادگستری جریان دارد تکلیف مدیران متخلف 
بانکی و ترک فعلی که کردند و کوتاه آمدند و برای 
بازپس گیری وام های معوقه اقدام نکردند چه شد؟
قوه قضائیه برای اعتماد و اطمینان بیشتر افکار 
عمومی به جرائم این متخلفان »یقه سفید« نیز 
رسیدگی کند و با مجازات این مدیران متخلف در 

سایه بر اعتبار و اعتماد خود در جامعه بیفراید!

 وضعیت بحرانی ۱۲ پاساژ تهران 
از نظر ایمنی

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران ضمن ارائه توضیحاتی درباره 
حریق پاساژ قیصر، گفت: ۱۲ پاساژ در پایتخت 

وضعیت بحرانی دارند.
قدرت الله محمدی دبروز با حضور در صحن علنی 
شورای شهر تهران به ارائه گزارشی در خصوص 
وضعیت ایمنی بازار تهران پرداخت و با اشاره به 
حریق اخیر در بازار بزرگ تهران گفت: در ساعت 
۳ بامداد روز پنجشنبه گذشته در پاساژ قیصر 
با کاربری وسایل و لوازم آرایشی بهداشتی و 
خرازی حریقی رخ داد و این در حالی بود که در 
پاساژ پنج برابر بیشتر از حد استاندارد دپو شده 
 بود و اما نیروهای ما ظرف پنج دقیقه به محل

حادثه رسیدند.
وی با بیان اینکه کسبه و افرادی که حریق را 
گزارش کردند از آنجایی که سعی داشتند خودشان 
حریق را خاموش کنند. بر همین اساس حدود ۲۰ 
دقیقه حریق را دیرتر به آتش نشانی اعلام کردند، 
اظهار کرد: اما با توجه به نوع گزارش ۱۵۰ نیرو 
از ۱۳ ایستگاه به محل حادثه اعزام کردیم تا از 

سرایت آتش به سایر واحدها جلوگیری کنیم.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران با بیان اینکه دسترسی به 
زیرزمین‌ها در بازار تهران سخت و پیچیده است، 
گفت: ما درگیری‌های عجیبی در بازار داریم به 
گونه‌ای که از ۷۱۵ پاساژ موجود در تهران ۱۵ پاساژ 
وضعیت بحرانی دارند که سه پاساژ بازسازی شده 
اما ۱۲ پاساژ هنوز وضعیت‌شان به مانند گذشته 
است. وی با بیان اینکه علت حریق پاساژ قیصر 
اتصال در سیم کشی برق بود و بعد از آتش سوزی 
در سقف، این آتش به سمت زیرزمین سرایت 
میک‌ند، گفت: علیرغم اینکه ما بارها اعلام کردیم 
که در همان لحظه اول قبل از آنکه هر کاری انجام 
دهیم موضوع را به آتش نشانی اطلاع دهید؛ اما 
این کار را نکردند و ۲۰ دقیقه بعد از حریق موضوع 
را به آتش نشانی گزارش دادند. به همین دلیل از 
۱۱۰ مغازه موجود در پاساژ ۳۰ تا ۴۰ مغازه آسیبی 
بین ۲۰ تا ۱۰۰ درصد دیده بود. محمدی با بیان 
اینکه ما در سال ۹۳ اولین اخطار را به این پاساژ 
دادیم، گفت: بیش از ۹ مرتبه همکاران ما در آتش 
نشانی به این پاساژ اخطار دادند اما مالکین و کسبه 
توجهی نکردند و حالا دچار خسارت سنگین مالی 
شدند و اگر ما تعداد زیادی نیرو اعزام نمیک‌ردیم 
پاساژهای دیگر هم دچار حریق می‌شد و یا اگر این 
حریق در ساعت پکی تردد اتفاق می‌افتاد فاجعه 
بسیار سخت‌تر بود و لازم است که وزارت صمت، 
وزارت کار و دیگر نهادها وارد عمل شوند و جای 
سوال است که بسیاری از این پاساژها بیمه شده‌اند 
اما با چه مجوزی؟ در حالیکه این موارد گلوگاه‌هایی 
است که می‌توانیم مالک را مجبور کنیم تا برای 

ایمن سازی اقدام کنیم.

نکته‌سنج!

با افت ۹متری آب، حدود ۲۴درصد از مساحت سطح خزر 
کوچک خواهد شد؛ معاون سازمان حفاظت محیط زیست 
دراین‌باره گفت: کاهش تراز آب دریای خزر در سواحل 
شمالی خزر به‌ویژه روسیه و قزاقستان به‌دلیل شیب ملایم 
و عمق کم آب‌های ساحلی، تبعات بسیار شدیدتری خواهد 

داشت.
به گزارش تسنیم، آلودگی‌های پلاستیکی و... تهدید 
می‌شود اما میان همه تهدیدات»کاهش تراز آب دریای 
خزر« در زمان حاضر اصلی‌ترین تهدید این دریا محسوب 
می‌شود. »تراز آب« ارتفاع کف تا سطح کی دریا یا درچاه 
را نشان می‌دهد. نتایج پژوهش‌ها نشان می‌دهد، طی دو 
دهه اخیر روند کاهش تراز آب خزر طولانی‌تر شده و 
شدت کاهش تراز آب به‌ویژه در سال‌های اخیر شدت یافته 
به‌طوری که تنها در سال 1401، تراز آب 26 سانتی‌متر 
کاهش یافته است! در مجموع از سال 1375 تا 1401 که 
روند کاهش تراز آب شروع شده، حدود 2 متر از سطح 
آب کاهش یافته و به کمترین میزان در 30 سال اخیر 

رسیده است.
بر اساس سناریوهای مختلف، سطح آب دریای خزر تا پایان 
قرن حاضر 9 تا 18 ‌متر پایین خواهد شد! سطح دریای 
خزر به‌صورت فزاینده‌ای پایین‌تر می‌آید و شتاب کاهش 
آب در حال افزایش است، با توجه به اینکه آب‌های بخش 
روسیه و ترکمنستان خزر، کم‌عمق است، با افت 9متری 
آب، حدود 24 درصد از مساحت سطح خزر کوچک خواهد 
شد و اگر 18 متر آب افت کند، 34 درصد از سطح این 

دریاچه خشک خواهد شد!
در رابطه با مهم‌ترین عوامل پسروی آب دریای خزر، 
دکتر مجتبی ذوالجودی؛ معاون محیط زیست دریایی و 
تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست به تسنیم گفت: 

آب‌های سطحی حدود 74 تا 85 درصد آب ورودی خزر 
را تأمین میک‌ند که طبق برآوردها، رودخانه ولگا با حدود 
250 میلیارد مترمکعب از کل 320 میلیارد مترمکعب، 

تأمینک‌ننده حدود 80 درصد آب ورودی به خزر است.
وی با بیان اینکه کل رودخانه‌های حوضه آبریز جنوبی 
خزر )سواحل ایران( حدود 5 درصد از کل ورودی را تأمین 
میک‌ند، ادامه داد: کاهش آبدهی رودخانه ولگا و افزایش 
تبخیر آب خزر به‌همراه افزایش حرارت از مهمترین عوامل 

کاهش تراز و پسروی آب خزر در سال‌های اخیر هستند.
معاون سازمان حفاظت از محیط زیست با بیان اینکه 
دمای آب خزر در سال 1400 نسبت به میانگین بلندمدت 
کی درجه افزایش یافته است، اظهار کرد: البته نوسانات 
سینوسی تراز آب خزر به‌طور طبیعی و طی صدها سال 

گذشته رخ داده است و همواره طی چندین سال تراز آب 
خزر افزایش و در ادامه طی چندین سال روند کاهشی را 
طی کرده است اما طی دو دهه اخیر، روند کاهش تراز آب 
خزر طولانی‌تر شده و شدت کاهش تراز آب نیز به‌ویژه در 

سال‌های اخیر شدت یافته است.
ذوالجودی با اشاره به افزایش 4درصدی میزان تبخیر از 
سطح دریای خزر نسبت به میانگین 20 سال اخیر گفت: 
این مورد توأم با کاهش میزان بارش موجب تشدید کاهش 
تراز آب خزر شده است. کاهش تراز آب خزر در سواحل 
شمالی خزر به‌ویژه روسیه و قزاقستان به‌دلیل شیب ملایم 
و عمق کم آب‌های ساحلی، تبعات بسیار شدیدتری دارد 
و بخش‌های وسیعی از سواحل آن مناطق خشک می‌شود.

وی افزود: البته این وضعیت تاحدودی در سواحل شرق 

خزر در منطقه میانکاله و خلیج گرگان تا تالاب گمیشان 
در آب‌های ایران وجود دارد به‌طوری که کاهش تراز آب 
موجب پسروی آب در خلیج گرگان و تالاب گمیشان 
شده و خسارات زیست‌محیطی و اقتصادی ـ اجتماعی را 

به‌همراه داشته است.
معاون سازمان حفاظت محیط زیست درباره برنامه‌ها و 
اقدامات مختلفی که قرار است برای کاهش اثرات پسروی 
آب خزر و بهبود وضعیت این مناطق انجام شود، توضیح 
داد: عملیات لایروبی کانال‌های ورودی خلیج گرگان، طرح 
پمپاژ آب از نکارود به خلیج گرگان، مطالعات جهت کاهش 
اثرات تغییرات اقلیم، برنامه بهینه‌سازی و کاهش مصرف 
آب بخش‌های کشاورزی و شیلات توسط وزارت جهاد 
کشاورزی و افزایش ورودی آب به خلیج، پایش محیط 
زیست منطقه و بررسی روند تغییرات و... از جمله این 

اقدامات هستند.
وی درباره مهمترین پیامدهای کاهش تراز و پسروی آب 
خزر گفت: خشک شدن تالاب‌ها، خلیج‌ها و زیستگاه‌های 
مخاطرات  افزایش  اکوسیستم‌ها،  تخریب  ساحلی، 
زیست‌محیطی )خلیج گرگان و میانکاله در سواحل شرق 
خزر در ایران، خلیج ترکمن‌باشی ترکمنستان، خلیج باکو 
آذربایجان و...(، افزایش غلظت آلودگی‌ها و آلاینده‌های 
دریای خزر در آب‌های ساحلی، خلیج‌ها و تالاب‌های 
ساحلی، اثرات مخرب بر منابع آبزی و کاهش ذخایر 
شیلاتی، کاهش و تخریب تنوع زیستی به‌ویژه در نواحی 
ساحلی و تالاب‌های ساحلی، اثرات منفی بر تأسیسات 
ساحلی از جمله بنادر و اسکله‌ها، افزایش پهنه‌های ساحلی 
خش‌کشده و ایجاد پدیده ریزگرد از این نواحی و ایجاد 
معضات و چالش‌های اجتماعی، اقتصادی و ناشی از 

پسروی آب خزر هستند.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت از بیمه شدن رایگان ۳۳ میلیون ایرانی خبر داد.
محمد مهدی ناصحی، مدیر عامل سازمان بیمه سلامت در نشست خبری که به 
مناسبت تشریح دستاوردهای سازمان بیمه سلامت در آستانه هفته دولت برگزار 
شد، با عنوان این مطلب که پرداخت‌های بیمه سلامت در دو سال گذشته منظم 
و به روز شده استا فزود: پرداخت‌های نسخه الکترونکی، داروخانه‌ها و بیمه 

روستایی تا پایان تیر ماه پرداخت شده است.
ناصحی بر اهمیت مقوله پیشگیری و خدمات توانبخشی تایکد کرد و گفت: 
تاکنون ۱۵ میلیارد برای کاردرمانی، ۶ میلیارد فیزیوتراپی و به در سال گذشته 

۱,۳۵۰ میلیارد تومان برای معلولان تحت پوشش بهزیستی هزینه کرده ایم.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: پرونده الکترونکی نیز یکی دیگر 

از خدمات بیمه سلامت است که پیگیر تکمیل آن هستیم.
وی افزود: بیش از ۳۳ میلیون ایرانی بدون پرداخت حق بیمه، تحت پوشش بیمه 

سلامت قرار گرفته اند.
مدیرعامل بیمه سامت ایران با اشاره به ورود بیمه سلامت به بخش توانبخشی 
گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۵ میلیارد تومان برای کاردرمانی، گفتار درمانی، 
شنوایی شناسی، بینایی سنجی، ارتوپدی و بیش از ۶ میلیارد برای فیزیوتراپی 
هزینه شده است. بیش از هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان برای افراد دارای معلولیت 
تحت پوشش بهزیستی در سال ۱۴۰۱ هزینه کرده‌ایم. همچنین از بیماران 
اتیسم حمایت‌های لازم صورت گرفته است. وی ادامه داد: اگر موضوع پرونده 
الکترونکی به صورت تمام و کمال در اختیار ما بود تا پایان سال گذشته انجام 
می دادیم و اگر این کار به ما سپرده شود ما در کنار نسخه الکترونکی انجام 

خواهیم داد.

ناصحی تصریح کرد: بیش از ۳۳ میلیون نفر بیمه رایگان ما هستند و بدون 
پرداخت حق بیمه خدمات دریافت می کنند. در سال ۱۴۰۲، ۵ دهک به صورت 
رایگان تحت پوشش بیمه سلامت هستند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت  با 
اشاره به صندوق حمایت از بیماران صعب‌العلاج گفت: این گام مهمی برای ارایه 
خدمت به بیماران صعب‌العلاج بود. ۱۰۷ بیماری در لیست این بیمه قرار داده 

شده است و ۵۱ بیماری در سامانه قرارداده شده است.
وی با اشاره به اتصال بیمه تامین اجتماعی به بیمه سلامت گفت: در بحث داروها 
تعداد بسیاری از داروهای بیماران صعب‌العلاج در این صندوق وارد شده است تا 
پرداختی از جیب مردم به شدت کاهش پیدا کند. ناصحی با اشاره به غربالگری 
بیماری‌ها برای پیشگیری از بیماری‌ها در افراد گفت: پیشگیری باعث می شود 

که از هزینه های هنگفت درمان جلوگیری می شود.
وی ادامه داد: ضعف بیمه های پایه در بیماران سرمایی در بخش خصوصی 
است مراجعات مردم به بخش سرپایی خصوصی زیاد است. افرادی که به 
بخش خصوصی مراجعه می کنند باید هزینه های زیادی شاید بیش از ۷۰ 
درصد از جیب پرداخت کنند ما تاش می کنیم که این هزینه ها از بیمه 
پرداخت شود اگرچه هنوز نتوانسته ایم قانون گذار را متقاعد کنیم این کار به 
معنی سوق دادن مردم به بخش خصوصی نیست بلکه باتوجه به اینکه مردم 

 در بخش سرپایی به بخش خصوصی بیشتر مراجعه می کنند این کار نیز 
کمک به مردم است.

وی با اشاره بیمه درمان ناباروری گفت: در بخش دارویار اقدامات خوبی صورت 
گرفته است. یکی از علل کمبود دارو شاید افزایش تعداد داروخانه ها است 
داروخانه ها سه برابر افزایش پیدا کرده و باید انبار این داروخانه ها پر شود و باید 

برنامه‌ریزی شود تا مردم با مشکل مواجه نشوند.
ناصحی با اشاره به اینکه با ۴۲ انجمن حمایتی نشست هایی درخصوص وضعیت 
بیماران برگزار‌شده است، گفت: تقاضای ما این است که ورود خیرین به بیمه 

فعال تر شود تا بتوانیم خدمات بهتری ارائه دهیم.
وی تصریح کرد: بیمه سامت ایران بیمه اقشار پایین جامعه است و عمده 
خدمات به این افراد در بخش دولتی است و در این بخش خدمات ما دارای عمق 
است. داروی همیبلرا برای بیماران هموفیلی به صورت آزمایشی برای تعدادی از 

بیماران در حال انجام است و نتایج خوبی داشته است.
ناصحی ادامه داد: در بحث بیماران خاص سامانه های ما با بخشی از سامانه های 
معاونت درمان متصل هستند و بیش از کی میلیون نفر از بیماران خاص نشان‌دار 
شده‌اند. راه های مختلفی برای شناسایی بیماران خاص و صعب‌العلاج وجود دارد 

و این کار در حال انجام است.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: ما در حال پیگیری هستیم تا سامانه 
تامین اجتماعی به ما متصل شود ما ۵۰۰ میلیارد تومان به تامین اجتماعی 
برای پرداخت بیماران صعب‌العلاج پرداخت کرده بودیم اما هنوز گزارشی در این 
خصوص ارائه نکرده اند ما در تلاش هستیم تا سامانه های آنها به ما متصل شود 

تا ما بتوانیم خدمات ارائه دهیم.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت:

۳۳ میلیون ایرانی رایگان بیمه شدند

سازمان جهانی بهداشت )WHO( و مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده )CDC( این 
روزها در حال ردیابی ویروس‌های جهش یافته کرونا هستند.

به گزارش یورونیوز، چند نوع ویروس جهش یافته در سه هفته اخیر در چندین کشور شناسایی شده 
است. دانشمندان در حال بررسی سویه جدید با نام »BA.۲.۸۶« هستند چراکه دارای ۳۶ جهش است 
که آن را از نوع غالب فعلی یعنی »XBB.۱.۵« متمایز میک‌ند. به گفته متخصصان تاکنون هیچ مدرکی 
مبنی بر اینکه BA.۲.۸۶ سریعتر گسترش میی‌ابد یا باعث بیماری جدی‌تری نسبت به نسخه‌های قبلی 

می‌شود، وجود ندارد.
ابتلا به کووید و بستری شدن در بیمارستان در ایالات متحده، اروپا و آسیا در حال افزایش است و موارد 
بیشتری در ماه‌های اخیر به زیرسویه »اریس« نسبت داده می‌شود که از امیکرون جهش یافته است. 
طی چند روز گذشته مقامات بهداشت عمومی ایالات متحده، انگلیس و دانمارک نیز مواردی از زیرسویه 

BA.۲.۸۶ را ثبت کرده‌اند.
دانشمندان درباره BA.۲.۸۶ چه می‌گویند؟

دکتر »وسلی لانگ«، مدیر پزشکی میکروبیولوژی تشخیصی در بیمارستان متدیست هوستون می‌گوید 
که زیرسویه BA.۲.۸۶ از شاخه اولیه ویروس کرونا سرچشمه می‌گیرد، بنابراین با نوع مورد هدف 

واکسن‌های فعلی متفاوت است.
وی اضافه میک‌ند: باید دید آیا BA.۲.۸۶ می‌تواند از سایر سویه‌های ویروس پیشی بگیرد یا قابلیت فرار از 
پاسخ‌های ایمنی ناشی از ابتلای قبلی یا واکسیناسیون قبلی را داشته باشد. این درحالیست که بسیاری 
از کشورها، آزمایش‌های بیماران و تلاش‌ برای تجزیه و تحلیل ژنوم ویروس‌های عامل موارد جدید ابتلا 

به کووید را به شدت کاهش داده‌اند.
دکتر »ارکی توپول«، متخصص ژنومکی و مدیر موسسه تحقیقاتی »اسکریپس« در لا جولای کالیفرنیا 
می‌گوید که در این شرایط با توجه به سرعت شناسایی موارد جدید، مسیر BA.۲.۸۶ در حال حاضر خوب 
به نظر نمی‌رسد. توپول می‌گوید که جهش‌های فراوان BA.۲.۸۶ باعث می‌شود این سویه در مقایسه با 

انواع قبلی به‌ طور اساسی در ساختار متفاوت باشد.
وی اضافه میک‌ند: سوال اصلی این است که آیا BA.۲.۸۶ مسری‌تر خواهد بود یا نه.

طبق داده‌های وبسایت مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده، ویزیت‌ها و بستری‌ها در 
بخش اورژانس آمریکا برای کووید کم بوده اما از اوایل ژوئیه افزایش یافته است. با این حال پزشکان 
می‌گویند بیمارانی که در هفته‌های اخیر ویزیت کرده‌اند با گسترش سویه اریس به کووید مبتلا شده‌اند 
اما شدت بیماری در آن‌ها به اندازه بیمارانی نیست که در طول دوره‌های اولیه همه‌گیری درمان شده‌اند.

توپول می‌گوید که گسترش بیشتر BA.۲.۸۶ احتمالا باعث بیماری و مرگ بیشتر در جمعیت‌های 
آسیب‌پذیر می‌شود. با این حال خیلی زود است که متوجه شویم آیا BA.۲.۸۶ باعث بیماری شدیدتری 

می‌شود یا خیر.
سخنگوی مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده همچنین گفت: طبق شواهد موجود 

هنوز نمی‌دانیم که BA.۲.۸۶ چه خطراتی ممکن است برای سلامت عمومی ایجاد کند.
با توجه به کاهش همه‌گیری، ممکن است کی سال یا بیشتر از زمانی که بسیاری از افراد در برابر کووید 
واکسینه شده‌اند یا به آن مبتلا شده‌اند، گذشته باشد. دکتر لانگ می‌گوید: واکسن همچنان به شما 

محافظت عالی در برابر بیماری و مرگ می‌دهد.

سویه‌های جدید کرونا

آیا باید نگران اوج‌گیری مجدد بیماری بود؟
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافکی پلیس راهور فراجا 
محدودیت‌های ترافیکی ویژه اربعین در جاده‌های کشور را 

تشریح کرد.
سرهنگ احمد شیرانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آغاز 
طرح ترافیکی پلیس برای اربعین ۱۴۰۲ گفت:‌ برابر تصمیمات 
اتخاذ شده از ۲۷ مرداد ماه طرح ترافیکی پلیس راهور 
برای راهپیمایی اربعین آغاز شده است. در همین راستا نیز 
دستگاه‌های مختلفی از جمله اورژانس، هلال احمر، راهداری 
و... نیز در کنار پلیس حضور دارند تا ایمنی ترافیکی زائران در 

جاده‌ها تامین شود.
وی با بیان اینکه یکسری محدودیت ترافیکی نیز در برخی از 
جاده‌ها برای این ایام در نظر گرفته شده است، اظهارکرد: عمده 
این محدودیت‌ها در استان‌های مرزی و جاده‌های منتهی به 
مرز و به تفککی استان اعمال شده است. امیدوارم که رانندگان 

عزیز به این موارد توجه داشته باشند.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافکی پلیس راهور فراجا 
با اشاره به محدودیت‌های ترافیکی ایام اربعین حسینی در 
جاده‌های استان‌های خوزستان و چهارمحال وبختیاری گفت:‌ 
در این دو استان تردد کلیه کامیون و تریلرها از ساعت هفت 
صبح روز جمعه سوم شهریورماه تا ساعت ۲۴ روز جمعه ۱۷ 
شهریورماه در محور اهواز – خرمشهر و بالعکس ممنوع است 
و خودروهایی که قصد رفتن به خرمشهر را دارند می‌توانند از 

مسیر اهواز – آبادان – خرمشهر و بالعکس تردد کنند. 
شیرانی افزود:‌ تردد کلیه اتوبوس‌ها از ساعت هفت صبح روز 
جمعه ۲۷ مردادماه تا هفت صبح روز جمعه ۱۷ شهریورماه در 
محور هفتگل – باغملک – ایذه- دهدز – شهرکرد و بالعکس 
ممنوع بوده و مسیر اهواز – اندیمشک – خرم آباد – الیگودرز 
– اصفهان – شهرکرد و بالعکس بعنوان مسیر جایگزین تعیین 
شده است. البته در این خصوص کی استثنا وجود دارد و 
اتوبوس های اعزامی از مبدا استان چهارمحال و بختیاری با 
ارائه لیست ناوگان مربوطه به پلیس راه استان خوزستان و 
رعایت کلیه مقررات ایمنی و ترافیکی، مجاز به عبور از این 

مسیر هستند.
وی درباره محدودیت‌های ترافیکی در محورهای استان ایلام 
نیز گفت:‌ تردد کلیه تریلرها ، کامیون و کامیونت‌ها به استثنای 
حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت هفت صبح روز 

جمعه ۲۷ مرداد ماه تا ساعت هفت صبح روز دوشنبه ۲۰ 
شهریورماه از محورهای منتهی به دهلران – مهران، حمیل – 
ایلام، قلاجه – ایلام ،ایلام – ملکشاهی-مهران و ایلام – مهران 
ممنوع است. همچنین از زمان اجرای طرح ترافیکی اربعین 
از ۲۷ مردادماه تا پایان طرح در تاریخ ۲۰ شهریورماه اعمال 
هرگونه محدودیت و ممنوعیت ترافیکی برای کلیه خودروها 
در مسیرهای منتهی به پایانه مرزی مهران به توجه به شرایط 
ترافیکی و بنابر صلاحدید مامورین در محل صورت خواهد 

گرفت و اطلاع رسانی لازم در همان زمان انجام خواهد شد.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافکی پلیس راهور فراجا 
با اشاره به قرار گیری استان لرستان در مسیر شمار زیادی 
از زائران اربعین گفت:‌ در برخی از محورهای این استان نیز 
محدودیت‌های ترافیکی اعمال شده است. بر این اساس تردد 
کلیه تریلرها،کامیون‌ها و کامیونت‌ها به استثنای حاملان 
مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت هفت صبح روز پنج 
شنبه ۹ شهریورماه تا ساعت هفت صبح روز چهارشنبه ۱۵ 
شهریورماه از محور خرم آباد کوهدشت پلدختر و بالعکس 
 ممنوع است و مسیر آزادراه خرم آباد پل زال بعنوان مسیر 

جایگزین تعیین می‌شود.
شیرانی درباره وضعیت تردد در استان کرمانشاه نیز گفت: 
در این استان نیز تردد همه تریلرها، کامیون‌ها و کامیونت‌ها 
به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت 
هفت صبح روز جمعه ۲۷ مردادماه در محور اسام آباد 
غرب -پلدختر ، حمیل – سرابله، اسام آباد –قصر شیرین 
و بالعکس و همچنین محور کمربندی سرپل ذهاب – قصر 
شیرین ممنوع شده و این ممنموعیت تا ساعت هفت صبح روز 
شنبه ۱۸ شهریورماه ادامه خواهد داشت. در این مدت محور 
 قدیم سرپل ذهاب – قصر شیرین به عنوان مسیر جایگزین 

تعیین شده است.
وی به استان بوشهر نیز اشاره کرد و گفت: در این استان 
تردد کلیه ناوگان مسافری اعم از اتوبوس و مینی‌بوس از 
ساعت هفت صبح روز جمعه ۲۷ مردادماه تا ساعت ۲۴ روز 
دوشنبه ۲۰ شهریورماه از محور بین استانی اهرم، بوشکان 
و فراشبند و بالعکس، محور ساحلی بوشهر – گناوه، محور 
 ساحلی بوشهر – دیر و بالعکس و محور اهرم - برازجان 

و بالعکس ممنوع است.

آغاز طرح ترافیکی اربعین در جاده‌ها

اعلام محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های تردد در ۶ استان

|‌‌‌‌‌‌‌دوشنبه|30 مرداد 1402|شماره 6214| 

اذان ظهر: 12:08 اذان مغرب: 19:06 اذان صبح فردا: 3:58  طلوع آفتاب فردا: 5:28
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